Kasus lain adalah, Sa'id bin Jubair (w. 95 H/753 M), memberi

tanggapan kepada seorang laki-laki yang memintanya untuk

menafsirkan sebagian ayat Al-Qur’an "Kalau kamu mau bersanding

dengan ku, itu akan lebih baik bagimu daripada kamu menanyakan hal

itu". Begitu pula kasus al-Ashmu'i (w. 216 H/831 M), yang sangat

yaitu tafsir yang dapat ditetapkan bahwa Nabi sendiri atau sahabatnya yang bersentuhan langsung
dalam wilayah pengajaran hal itu telah menjelaskannya dengan penjelasan makna Al-Qur’an dan
dalalah-nya. Lihat, Goldziher, Ignaz, Madzahib al-Tafsir al-Islami. (terj.). 1983.

bahasa Inggris, tapi sayang disini Goldziher tidak mengkaji lebih jauh

sejauh mana autentisitas Al-Qur’an ini, dan apakah pernah dan tetap

dijadikan oleh sekte Syi'ah sebagai Al-Qur’an landasan mereka?28.

Selain itu, sebenarnya dahulu ada korpus Al-Qur’an yang

diyakini lebih shahih oleh kalangan Syi'ah Baghdad (398 H/1007 M),

korpus ini adalah mushhaf Abdullah bin Mas'ud, mushhaf ini menurut

Goldziher tidak mendapat perlakuan yang baik oleh khalifah Ustman,

sebab mushhaf ini memiliki kecenderungan terhadap sekte Syi'ah, yang

juga merupakan lawan politik Utsman. Namun sayang, tidak diketahui

penafsiran di kalangan sekte Syi'ah sangat gradual, mulai dari Nabi, Ali

bin Abi Thalib kemudian disusul oleh para imam.

Ada beberapa kitab tafsir yang lahir dari komunitas sekte Syi'ah

ini, pada abad kedua Hijriyah terdapat kitab karya amam al-Jabir al-Ju'fi

(w. 128 H/745 M) namun kemudian kitab ini tidak ditemukan lagi,

kemudian pada abad ketiga dan keempat yaitu kitab Bayan as-Sa'adat fi

Maqam al-'Ibadah karya as-Sulthan Muhammad bin Hajar al-Bajkhti

yang dicetak di Teheran pada tahun 314 H30.

Secara metodologis terkadang sekte Syi'ah menggunakan metode